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从什么都有到一无所
有，春的男人一夜间头发白
了近半。

生活一时间变了样，四
下淋漓着等钱用，钱从哪来
呢？春搂着两岁多的儿子，
双眼望着出租屋顶棚，正午
的阳光照进来，她仍有点
冷。儿子亲了一口春：“妈
妈！我不用上幼儿园了？太
好啦！我想吃巧克力！”春的
心像被蜂蜇了一样的疼。春
试探着对那个从前春风得
意、现在却满是抑郁的男人
说：“要不，咱借点钱，开个小
吃店吧？就用这房子，好歹
先吃上饭。”

男人躺在破棉套子铺着
的薄板床上，眼睛望着房梁
一动不动，“嗯”了一声，算是
知道了。

四张长条矮桌，十几个
小板凳，一挂五百响的小鞭
炮，一张“开业大吉”的红纸
条，小店就这样开张了。春
拉着儿子在门口招呼着顾
客，男人坐在板凳上，低头抠
着指甲。

春本来就有一手好厨
艺，她的手擀面很快有了回
头客。中午的太阳常常格外
宠爱地看着春，看着她将一
块块面团摔在案板上，用一
根粗壮的擀面杖将它擀平。
春的个子不高，她将身子向
前探去，手臂伸得老长以便
能把擀面杖推得更远，这样
的动作令她即使深夜入睡时
肌肉仍在抖动。

豆粒大的汗珠像小溪一
样，顺着头发湿透她脖子上
围的白毛巾。一把菜刀随着
她的手腕在案板上挪动，刀
后便出现了一排排均匀的细
线。拎起那些线，它们在她
的十指间上下跳动着荡秋
千，像有了生命一般。

面煮出来，泛着油光，静
静躺在浇着清汤的大碗里，
几片青菜叶荡在汤上。一勺
辣椒油，倒些陈醋，食客们头

上冒着热汗，对着碗发出吸
溜吸溜的声音。

“哈！好吃！”“再来一
碗，老板娘！”人们大呼过
瘾。每到这时，板凳上的男
人就抬起头，看一眼，再低下
头。食客们笑称老板真是个
当家坐镇的，男人只是咧一
下嘴，却没笑。

面好吃，量大又便宜，生
意一天好似一天。时间长
了，别人也隐约知道一家人
的苦处，春忙碌的时候，客人
也帮着哄哄孩子。男人，仍
坐在小板凳上，偶尔抬头苦
笑一下。小店又增加了两张
高腿桌，加了一些时令小
菜。春更忙了，像一个不停
旋转的陀螺。

一天晚上关店后，春太
累了，一不留神，一锅热水直
接倒在了腿上，瞬间烫起了
一溜大水泡。在医院处理好
后，春不肯住院，孩子不能没
人管，她没有闲钱，店也不能
停，男人顶着星光将她背回
了家。

麻药过后的身体剧痛，
春咬着牙不让自己发抖。她
在想，明天要怎么经营。“老
天！给我力量吧！让我快点
好起来吧！”黑暗中，男人拉
过她的胳膊和另一条好腿，
默默地按捏着，还顺带着给
儿子盖好了被子。春的枕头
莫名地湿漉漉，她不作声。

清晨等春醒来时，儿子
正在努力地帮忙将小板凳摆
正。男人已经择好菜，又将
和好的面分成块，放在案板
上醒着。他背对着她，消瘦
的身影在晨曦里穿梭。他回
过头，搓了搓手上粘的面：

“醒了？坐那儿吧！以后我
来。”春动了一下嘴唇，却什
么都没说出来。“小瞧我？咱
们原来不是常吃吗？”男人朝
椅子伸了伸下巴。

爱凑热闹的阳光不知什
么时候钻了进来。不冷不
热，洒在身上刚刚好！
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铲完最后一坵垃圾，放好铁锹和扫
帚，老杨捶捶腰，揉揉肩，打了个哈欠，不
安地望着门口。

大路上，没有车辆、行人，也还是不见
小张的影子。

天快亮了，有一丝风刮进脖子里，老
杨打了个冷战。汗水贴在后背，像穿了一
件湿马甲那样难受。

大厦就要开业了，干了一个通宵，把
脏乱的地面清理得干净、整洁，他终于可
以歇工过年了。

前几天老杨就想回乡，但小张说：“要
么干完这点活再走，要么留在这里过年，
我帮你申请补贴。”争不过他，要不然老杨
早就回到了“肥羊”身边了，说不定现在正
打鼾呢。“肥羊”是他老婆的小名。从年初
到年尾，老杨手机里传递的都是肥羊的抱
怨。一句话，枕边没鼾声，她睡不好。老
杨知道，这是肥羊的托辞，当初他在家那
会儿，她常常跑到另一个房间里呼呼大
睡。没别的，讨厌他“打雷”呗。

小张是他的头儿。不知道小张睡觉
打不打雷，但小张说话，确实是雷声大、雨
点小。以前也不计较，但这一次，老杨再
也不能忍了。为啥呢，这三个月，除了给
过一千块生活费，工资都没结清呢。小张
倒好，一句话说得震天响：“这次还搞不

定，我就张字倒着写！”说了还脸不红气不
喘，鬼知道他哪来的自信。老杨也无奈，
谁叫自己是个杂工呢？杂工杂工，就是杂
七杂八的工种，活干得多，工资却不算高，
账户还得挂在肥羊名下。

昨晚在现场安排完工作，小张抖抖披
在身上的劣质皮衣，抬腿便走。老杨堵住
他去路，一手拉着皮箱，一手拦住他：“你
不能走啊，工资呢？明天我得回老家了。”

“我现在就上门讨去。”“这句话我都
听腻了。”

小张推开老杨胳膊，扔下那句像打雷
的话。

远远来了一辆小四轮，车灯很黯淡，
但车身上的广告字不模糊。广告公司对
场地卫生很满意，戴一顶白帽子的安装师
傅递给老杨一支烟，老杨摆摆手。老杨不
抽烟，这也是小张格外看重他的地方。

“能把自己收拾好的人，工地一定能
收拾好。”小张说。

老杨知道那是一句好话。小张人也
不赖，年轻，有朝气，不嗜烟，不躲懒，像极
了自己年轻时候。还真有点投缘呢！

可惜投缘不能当饭吃啊，要是工资结清
了，把你说上天都行。老杨拉着一只黑色的
皮箱——里面是他半年来使用的全部家当
——轻轻踱到一个角落，拨小张的电话。

关机了！再拨，还是关机。老杨头脑
“嗡嗡”作响，落寞地望着晨曦中的工地，
缓缓走向汽车总站。其实他说今天就回
家是有点赌气的，肥羊还说想来买点年货
年礼，可现在……好像也不得不走了。

太阳爬上了城市的天空，云彩朵朵，如
同老家田野上绽放的莲花。站里，旅客都戴
着口罩，在他们脸上依稀可见隐藏的激动。
老杨三两步到了入口处，一看阵势，只留下
一条通道，旅客依次排队，一米间隔，量体
温，健康码……老杨正左顾右盼，恍惚中，有
个人挥舞着皮衣，叫道：“杨叔，杨叔！”

阳光有点刺眼，老杨还是看得清楚，
那人正是小张。

老杨趋前几步，挡在他面前：“你总算
来了！”

“知道知道，听我说……”小张披上皮
衣，急切地说，“我去找老板，让他马上打
钱给你，老板说他也刚刚收到了能周转的
货款，但是这两天周末转不出来。我不放
心，在他家睡了一晚沙发！”

“那……现在怎么样？”老杨心里打翻
了五味瓶。“老板今天一早转了钱，还打电
话到你家，肥羊婶子接的……然后就让她
搭老板朋友的车来这儿了！现在都可能
到市界啦！”阳光斜照在脸上，痒痒的。老
杨不由得感叹，腊八节，竟然这么暖！

牛浪从老屋出来，手上提着
一袋油盐酱醋，穿过这肠子一样
的胡图巷准备回自己家去。

胡 图 巷 的 年 龄 可 比 他 大 多
了，反正自打他记事起，就有这条
曲曲弯弯的巷子，他读小学要穿
过这条巷子，小时候跟娘去镇中
心赶墟日要穿过这条巷子，去工地
上干活、再到后来的结婚生子，都
是从这巷子里进进出出的。所以
这巷子里哪里有坑、哪里该抬脚他
闭着眼都能分毫不差地找到。

今天他实在没心情，心里像
长满了草一样堵得乱糟糟的。本
来讲好的，他和他大哥两人轮流
到老屋给老娘做饭吃，每人各五
天。哥俩的小家都在离老屋不远的
城乡接合部，轮到做饭时，他们都会
从自家带上这些油粮食料前往。

可这次倒好，牛浪的哥先是
跟他说临时有事，让牛浪先顶五
天，他虽然工地上也忙，但也应承
下来了。可等他哥来接班的时
候，竟然一句客套话也没舍得撂
下，还说自己一时走得急，忘记带
上做饭的材料了，让他的油粮先
留下给顶着用。他心里一百个不
乐意，却不好当面拒绝，足足在老
屋多耗了一个多小时，还是拎着
自己的东西脱身了。倒是这老
娘，看见自己的两个儿子守了自
己半天，眉眼带笑，一张没牙的嘴

乐呵呵地总也拢不上。
喵！喵！一只肥大的猫从牛

浪的脚下蹿过，牛浪一个趔趄，差
点就磕在地上了。他手里的一袋
油盐酱醋像受到了惊吓，脱缰野马
似的飞出去了几米远，啪的一声摔
在地上，五花八门摊了一地。

这死猫！牛浪想用力地往猫
身上踢一脚，抬起脚，却使不上
劲。牛浪从远远蹲在巷角的猫那
晶莹透亮的眼里，好像看到了洋
洋得意。

上次也是一只不识相的猫。
那时牛浪老娘、牛浪他哥和牛浪
三大家子人在老屋里开家庭会
议，料理完老爹的后事后商议如
何安置老娘。一开始牛浪他哥的
意思是看老娘的意见，老娘喜欢
跟谁就跟谁，牛浪也没觉得不妥，
回过头去正想问老娘话时，一只
猫从巷子溜进来了，喵喵呜呜地
不知怎么回事就到了他嫂子的脚
下。然后就看见他嫂子脚一踹，
就把这只猫像踢皮球一样踢开
了，嘴里还骂咧着：“死猫！想在
这里赖吃赖喝啊，没长眼啊！”

他还没有缓过神时，胳膊上
被老婆狠狠地掐了一下，刚想说
话，又被他老婆一双圆瞪的怒目
给顶回去了。僵了半个时辰，还
是老娘发话了：“我就在老屋，哪
也不去。”经过两个小时的争议，

总算是定下了两家到老屋给老娘
各做饭五天的协议，这期间，好在
没有猫再来搅乱了。

那天协商后回到家，牛浪被
老婆数落了许久：“你一个工地
佬，充什么大头？你自己都没过
舒坦，再揽上老娘这个累赘，有钱
烧的啊？你哥洋房住着，加工厂
开着，你侄子还在城里买了房，不
帮衬你也就算了，养自己老娘也
要和你这个工地佬平摊。告诉
你，谁的老娘谁给她做饭，你别指
望我！油啊粮的，你都给我省着
点用！”

现在牛浪走在巷子的尽头，
手上没了油盐酱醋，心里却像灌
了油盐酱醋一样，酸也不是，咸也
不是。

走出糊涂巷，刚进家门，就看
到六岁的女儿怀里抱着一只猫，
蹦蹦跳跳地走过来。她仰着小脑
袋，水灵灵的眼睛巴巴地望着他，
拖着奶音问他：爸爸，这只猫好可
怜，我在巷子里看到它蹲着角落
一动不动，就抱回来了，妈妈说可
以留下！

牛浪望着猫，这是一只瘦小
的猫，却与刚刚巷子里遇到的可
恶的肥猫一样，都有一双晶莹透
亮的眼睛。从这只猫眼里，他看
到一个木头一样的自己，杵在女
儿面前说不出话来。

寒假不回家，是梁小丫
早就想好了的。暑假回家
时，看着妈妈在灶台边为她
忙来忙去的时候，她就想，
在大山里苦了半辈子的爸
妈还没来过广州呢，粤西到
广州高铁都通了，趁着还没
毕 业 ，要 让 爸 妈 来 一 趟 广
州！像广告里说的，广州过
年，花城看花。

为了挣下接待爸妈的住
宿和游玩的费用，梁小丫干
了两份兼职，一份是给一个
初中生当家教，小男孩很机
灵，进步很快，她感觉没什么
压力；一份是在建筑设计公
司做文员，公司是一个年轻
人创办的，她要认真整理众
多的文件、图纸，与客户联
络，传递电子文档什么的。

因为公司还在起步阶
段，第二份工比当家教占用
的时间多得多，收入却仅有
家教所得的一半，但她毫无
怨言。创办人年纪轻轻，成
熟而有魄力，敢在天河路租
下那么正规的写字楼，还能
揽到大公司也不一定揽得
着的活计，不简单啊。他不
让手下人称呼他老板，让员
工叫他大师兄。

“小丫，你过年不回家，
就不想爸妈？”他问这话的时
候，表情特亲切，她没有哥
哥，感觉亲哥哥就应该是这
样。“我想让他们来广州过
年，还不是一样？”羞羞地，声
音小得像蜜蜂叫。大师兄不
光谈吐优雅，还幽默，遇到再
大再多的困难也能讲笑话给
他们听，真不是没文化的小
老板们能做得来的。

大师兄说：员工们都猴
急地回家过年了，这些日子
你一个人顶两个用，真得好
好谢谢你。那天，很晚很晚
她才回到学校，宿管中心的张
阿姨生气地说，再这么晚就不
给你开门了。她想解释，大师
兄请吃了土耳其烤牛肉呢。
又一想，张阿姨认识她大师兄
是谁呀，就没说什么。

她想，如果爸妈来了，她
会把大师兄的事情讲给他们
听。她想告诉他们，在他那
儿干，不给钱她也愿意。她
还想告诉妈妈，广州是个好

地方，能人多着呢！
没回家的女生都集中在

一栋宿舍楼里，人本来就少，
临近过年又走掉一些，更加
冷冷清清。农历腊月二十九
那天快下班时，大师兄说，明
天你妈爸就该来了，早点回
去好好准备一下，我也要跟
我妈妈一起吃年夜饭。梁小
丫喊了声“春节快乐”，蹦蹦
跳跳就下班了。

第二天，她大包小裹买
了许多好东西，一路哼唱着
家乡小调，快回到学校时电
话突然响了，爸说他们中午
能到。快到中午时，妈妈却
打来电话突然说，广州再好
也没家乡好，他们压根儿没
想去广州，怕她着急才没有
提早告诉她。妈妈说，你想
挣点钱，寒假不回家，爸妈理
解，心里有爸妈就好，钱留着
你开学花，就是给家里减轻
负担、孝敬爸妈了！

在宿舍楼口见到张阿
姨，话还没说，小丫的泪水就
汹涌而出了。她气哼哼地
说：“不想来还不早点说，这
时候我想回也赶不上过除夕
夜了。怕他们嫌城里什么都
贵，我都告诉他们，海珠湖看
花免费入园，有家宾馆也按
春节前的房价收费……可是
他们还是不肯来！”

张阿姨替她擦拭泪水，
说，不走了不走了，到我家一
起包饺子过大年吧。

除夕夜让她意想不到的
是，竟会在张阿姨家见到大
师兄，她万万想不到张阿姨
就是大师兄的母亲。大师兄
也很吃惊，尽管他知道梁小
丫就在母亲工作的那个学
校，却没想到她们会认识。

梁小丫这才知道大师兄
有一个贤惠的妻子，很是羡
慕地看着她抱着白白胖胖的
婴儿。大师兄他幼年丧父，
张阿姨独自供养他上大学，
一直到博士毕业。为了支持
他在广州创业，她把老房子
都卖了。还有，她在大学找
了份学生宿舍值班的工作，
还申请专门值晚班，就为能
白天搭手照顾孙子。

张阿姨说，快别说了，可
怜天下父母心啊。
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食为 二题

“您别，别过来!”李青在
心里叫得山响，可眼见得老
师还是笑盈盈地走了过来。

“妈，有老师过来，我得
走了！”李青像做贼一样，丢
下手里的活，就要离去。

“呃……走吧！”妈妈也
无奈。每天这个时候她最
忙，多希望女儿能多帮她一
会儿，但每次只要看到老师
和同学，李青就急着走。

她明白女儿的心思是
不想同学们知道，自己的妈
是一个卖汤圆的小贩。

但自从李青爸病逝之
后 ，她 们 家 所 有 的 经 济 来
源，全靠这个小摊支撑着。

李青一转身，正好和老
师撞了个满怀。

“早啊李青，吃过早点
了吗？”

慌 乱 之 中 ，李 青 点 点
头，又摇摇头。

“来坐下，老师请你吃
汤圆。”老师不由分说地拉
开凳子，招呼李青坐下，吩
咐来两碗汤圆。

“哇，这芝麻汤圆味道
真好！嫂子，您手艺真好！”
老师由衷地赞叹。

“谢谢！谢谢！好吃您就
多吃点！”妈妈满脸笑容。李
青的眉眼也略略舒展开了。

“嫂子，您这汤圆的味
道 ，跟 我 妈 做 的 一 样 。 可
惜，我再也吃不到她做的汤
圆了……”老师接着说。

“ 老 师 ，您 妈 妈 过 去

……也卖汤圆？”李青怯怯
地问。

“是啊！我妈妈卖了一
辈子的汤圆，她就靠卖汤圆
养活了全家，培养我们姐弟
俩读书。她是个勤劳善良
的人……”老师深情地说，

“每个勤劳善良的人，都值
得我们尊敬！”

“老师！”李青突然站起
来，低声说，“老师，我想告
诉您……”

“我知道，你想说，你和老
师一样，都有一位勤劳善良的
妈妈，是吗？”老师笑着说。

“是的！”李青的眼睛亮
亮的，大声说，“妈妈，我来帮
你盛汤圆。老师的这碗，我
请了！”

腊月初八 □冬 雪

寒假不回家
□李日月

□
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瞰
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□
钟
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天
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债权转让暨债权催收联合公告
广州珠润壹号投资合伙企业(有限合伙)与张振光特此联合公告通知各债务人及
担保人以及其他相关各方：

根据广州珠润壹号投资合伙企业 (有限合伙)与张振光签订的《债权转让协
议》，广州珠润壹号投资合伙企业(有限合伙)已将其对下列债务人及其担保人享
有的主债权及担保合同项下的全部债权（包括但不限于担保债权、违约金债权、
利息债权等从属权利，详见资产清单）依法转让给张振光。

张振光作为资产清单所列债权的受让方，现公告要求资产清单所列债务人
及担保人，从公告之日起立即向张振光履行主债权合同及担保合同约定的偿付
义务或相应担保责任。

广州珠润壹号投资合伙企业(有限合伙)
张振光

2022年 1月 25日
附件：资产清单

序号
1

2

3

4

5

6

原贷款银行
中国银行股份有
限公司顺德分行
中国银行股份有
限公司顺德分行

中国银行股份有
限公司顺德分行

中国银行股份有
限公司顺德分行

中国银行股份有
限公司顺德分行

中国建设银行股
份有限公司佛山
市分行

被执行人
佛山市晴骏贸易有限公司、欧永行、张
杏宜、何泳坚、谭小洁、潘达明、张巧明
佛山市顺德区金进贸易有限公司、欧
永行、张杏宜、张巧明、潘达明、刘健
明、马丽趣
佛山市杨耀贸易有限公司、欧永行、张
杏宜、张巧明、潘达明、王智恩、佛山市
顺德区钜雄贸易有限公司、佛山市顺
德区金进贸易有限公司
佛山市顺德区钜雄贸易有限公司、欧
永行、张杏宜、杜笑葵、佛山市顺德区
金进贸易有限公司
佛山市顺德区钜雄贸易有限公司、欧
永行、张杏宜、杜笑葵、佛山市顺德区
金进贸易有限公司
佛山市顺德区铭进钢材贸易有限公
司、佛山市晴骏贸易有限公司、佛山市
顺德区太宏贸易有限公司、佛山市顺
德区锐衡贸易有限公司、刘敏标、李丽
燕、何耀炳、王丹、杜浩斌、张艳红、杜
浩轩、谭小洁、何泳坚、温淑雯、伍泽泉

案号
（2014）佛顺法民二初字第 208号
（2014）佛顺法乐执字第 548号
(2014)佛顺法民二初字第 207号
（2014）佛顺法乐执字第 549号

(2014)佛顺法乐民初字第 437号
(2014)佛顺法乐执字第 546号

(2014)佛顺法乐民初字第 445号
（2014）佛顺法乐执字第 547号

(2014)佛顺法民二初字第 206号
（2014）佛顺法乐执字第 550号

(2014)佛城法民三初字第 919号
（2014）佛城法执字第 3069号

遗失声明
钟 超 遗 失 第 二 代 身 份 证, 号 码:
332501198703062813,声明作废。

遗失声明:沐阳有限公司遗失提单两份，
船 名 航 次 ：HUI HAI LONG 198
V.211212000000，提单号 XMDL2112001A
和XMDL2112002A，声明作废。

遗失声明
广州先施鼎新机电工程技术有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91440101788938255C）遗 失 财 务 专 用

章、法定代表人印鉴（张志兴）各一枚，

声明作废。

证书遗失声明
珠海澳盈网络科技服务有限公司持有

的《第三方服务公司授权》证书，证书

编号：06207000000，颁发日期：2014 年

12 月 8 日，不慎遗失，特此登报声明作

废。

遗失声明
广东湛讯移动通信设备有限公司遗失：
1. 营业执照正、副本，统一社会信用代
码：91440000MAA4BJNN5L；2. 公章及财
务章。以上证件遗失，现声明作废！

广东湛讯移动通信设备有限公司清算组
2022年 1月 24日

遗失声明
广东国富能源集团有限公司遗失：1.

营业执照正、副本，统一社会信用代码：
91440101766139671T；2. 公 章 及 财 务
章。以上证件遗失，现声明作废！

广东国富能源集团有限公司管理人
2022年 1月 24日

遗失声明
陆丰市碣石口得福火锅城遗失食品经
营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY24415810019409，现声明作废。

遗失声明
汕头市嘉得亨玩具有限公司遗失组织
机构代码证正副本，代码:066682438，现
声明作废。

减资公告:广东省源大水利水电集团有
限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440000190345244K）经股东决议，注册
资本由 12000 万元人民币减至 4000 万
元人民币。请债权人自本公告见报之
日起 45 日内向本公司申报债权。逾期
不申报，视为放弃权利，本公司将向公
司登记机关申请变更登记。特此公告。

遗失声明
连南瑶族自治县广业环保有限公司遗

失《股权出质设立登记通知书》两份,
第一份文件编号（连南）股质登记设字

[2012]第 1200196622号,质权登记编号:
A1200196622,出质股权数额 888.05 万

元;第二份文件编号（连南）股质登记

设字 [2012]第 1200196600 号,质权登记

编号:A1200196600,出质股权数额 46.74
万元。现声明作废。

遗失声明
徐闻县冠鼎书店遗失营业执照副本，统一
社会信用代码：92440825MA50DN2F5C，声
明作废。

遗失声明
连州市富涛货物运输有限公司遗失道
路运输经营许可证副本，粤交运管许可
清字 441800059505号，声明作废。

遗失声明
胡潜生、冯焕池遗失丰泰小区鸿运阁
808 房原始购房合同和购房收据，现声
明作废。

遗失声明
延 电（潮 州 市）建 筑 工 程 有 限 公 司
（91445103MA56GEF961) 遗 失 公 章 一
枚，编号:4451210030331，声明作废。

遗失声明
阳山祥虞健生农业发展有限公司遗失
公章一枚，声明作废。

遗失声明：广州市天河区东圃万酒港茶
烟酒商行，遗失营业执照正本，注册号：
440106601311546，编号：S069201603180
9G，声明作废。

分类广告

地址：广州市黄埔大道
中309号自编3
-10A一楼

上门广告服务代理

锦洪广告

每格1×3.5c㎡
●每格可放一行标

题三行内文或每格

放四行内文。

●每格200元。

电 话 ：020- 87566523
广州市天河区天河路
242 号丰兴广场 B 座
1110室

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年1月25日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2022025期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

0

44

92

2261

0

0

0

22000

9200

22610

中奖情况

500

100

10

36选7投注总金额：348842元
中奖基本号码：16 35 18 29 25 11 特别号码：02

好彩36投注总金额：579348元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

36822

542526

中奖注数

276

567

单注奖金（元）

68

478

累计奖金2095374元滚入下期一等奖。

好彩1 第2022025期

投注总金额：542220元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

02 牛 春 南

数字

生肖

季节

方位

505624
8840
4428
23328

3018
113
16
46

46
15
5
5

3D 第2022025期

中奖号码 5 7 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数21

835
0

1319
440
99
0
9
0
0
0
3
67

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
37

868400
0

228187
4400
10296

0
189
0
0
0

258
2479

本期投注总额：3078536元；本期中奖总额：1114209元；
奖池资金余额：4445729元。

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

13138644.64元奖金滚入下期排列3奖池。
338108889.98元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年3月28日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第22025期

排列3 9 7 4

排列5 9 7 4 1 9

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

28926292 1380658

中奖情况

全国
中奖
注数

5881

0

16858

37

本省
中奖
注数

287

0

830

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 16184624

本期全国销售金额：19099950元
295063726.09元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年3月28日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22011期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

5

19

825

15875

540610

557334

114203

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

571015

57000

412500

476250

2703050

4219815

8 0 2 9 2 9 + 10

双色球 第2022011期

本期投注总额：379627650元；广东省投注额：42773358元；
奖池资金累计金额1445932371元滚入下期一等奖。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

25 33 15 24 06 23 15
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

4
125
1478
58576

1159337
7691970

1
10
136
7622

138623
857017

10000000
239630
3000
200
10
5


